
 
 
 

 

 

ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการ 
เรื่อง กำหนดหนวยเลือกตั้งและท่ีเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการและ               

นายกองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการ 
---------------------------- 

           อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ มาตรา ๒๔ และมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาทองถ่ิน
หรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ขอ ๑๖ และขอ ๒๐ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิก              
สภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองคการบริหาร             
สวนจังหวัดสมุทรปราการ จึงประกาศกำหนดหนวยเลือกตั ้งและที ่เลือกตั ้งในเขตเลือกตั ้งในการเลือกตั ้งสมาชิก                   
สภาองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการและนายกองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการเขตเลือกตั้งที่ 3               
อำเภอพระสมุทรเจดีย จังหวัดสมุทรปราการ ดังตอไปนี ้

เขตเลือกตั้งที่ 3 
ตำบลในคลองบางปลากด 

1) หนวยเลือกตั้งท่ี   1  ไดแกหมูท่ี   6  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  1  ถึงบานเลขท่ี  72 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางถนนคูสรางซอยปริ้นทใกลสะพาน               

คลองสัปทนนอย 

2) หนวยเลือกตั้งท่ี   2  ไดแกหมูท่ี   6  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  72/1  ถึงบานเลขท่ี  151/8 

ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางถนนคูสรางซอยปริ้นทใกลสะพาน                  
คลองสัปทนนอย             

3) หนวยเลือกตั้งท่ี   3  ไดแกหมูท่ี  6  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  151/9 ถึงบานเลขท่ี  202/35 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางถนนคูสรางซอยปริ้นทใกลสะพาน               

คลองสัปทนนอย 

4) หนวยเลือกตั้งท่ี   4  ไดแกหมูท่ี   6  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  202/36  ถึงบานเลขท่ี  247/105 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางถนนคูสรางซอยปริ้นทใกลสะพาน 

คลองสัปทนนอย 

5) หนวยเลือกตั้งท่ี   5  ไดแกหมูท่ี  6  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  247/106  ถึงบานเลขท่ี  279/131 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางถนนคูสรางซอยปริ้นทใกลสะพาน 

คลองสัปทนนอย 
 
 

ส.ถ/ผ.ถ. ๓/๑ 



 
 

                  -2- 

6) หนวยเลือกตั้งท่ี   6  ไดแกหมูท่ี  6  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 279/132  ถึงบานเลขท่ี  999/99 

ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางถนนคูสรางซอยปริ้นทใกลสะพาน              
คลองสัปทนนอย 

7) หนวยเลือกตั้งท่ี   7  ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  1  ถึงบานเลขท่ี  33 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท โรงเรียนคลองนาเกลือนอย 

8) หนวยเลือกตั้งท่ี   8  ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  34   ถึงบานเลขท่ี   48/2 
     หรือบานเลขท่ี  82/196  ถึงบานเลขท่ี  99/6 
     หรือบานเลขท่ี  151/1   ถึงบานเลขท่ี  169 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท โรงเรียนคลองนาเกลือนอย 

9) หนวยเลือกตั้งท่ี   9  ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  170 ถึงบานเลขท่ี  188/92 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท โรงเรียนคลองนาเกลือนอย 

10) หนวยเลือกตั้งท่ี   10 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  188/93 ถึงบานเลขท่ี  236/4 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท โรงเรียนคลองนาเกลือนอย 

11) หนวยเลือกตั้งท่ี   11 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  236/5 ถึงบานเลขท่ี  411/72 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท สวนหยอมหมูบานสยามนิเวศน นิติ 1 

12) หนวยเลือกตั้งท่ี  12 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  411/73  ถึงบานเลขท่ี  419/307 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท สวนหยอมหมูบานสยามนิเวศน นิติ 1 

13) หนวยเลือกตั้งท่ี   13 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  419/308 ถึงบานเลขท่ี  419/784 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท สวนหยอมหมูบานสยามนิเวศน นิติ 1 

14) หนวยเลือกตั้งท่ี   14 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  419/785 ถึงบานเลขท่ี  419/1294 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท สวนหยอมหมูบานสยามนิเวศน นิติ 1 

15) หนวยเลือกตั้งท่ี   15 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  419/1295  ถึงบานเลขท่ี  447/50 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท สวนหยอมหมูบานสยามนิเวศน นิติ 1 

16) หนวยเลือกตั้งท่ี   16 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  447/51 ถึงบานเลขท่ี  451/302 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 



 
 

-3- 

17) หนวยเลือกตั้งท่ี   17 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  451/303 ถึงบานเลขท่ี  454/42 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 

18) หนวยเลือกตั้งท่ี   18 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  454/43 ถึงบานเลขท่ี 461/92 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 

19) หนวยเลือกตั้งท่ี   19 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  461/93 ถึงบานเลขท่ี  475/76 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 

20) หนวยเลือกตั้งท่ี   20 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 475/77  ถึงบานเลขท่ี 499 

หรือบานเลขท่ี  519  ถึงบานเลขท่ี  529/3 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 

21) หนวยเลือกตั้งท่ี   21 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  529/4 ถึงบานเลขท่ี  549/101 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 

22) หนวยเลือกตั้งท่ี   22 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  549/102 ถึงบานเลขท่ี  597/419 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 

23) หนวยเลือกตั้งท่ี  23 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  597/420  ถึงบานเลขท่ี  789/246 

หรือบานเลขท่ี  800  ถึงบานเลขท่ี  816/2 
หรือบานเลขท่ี  819/1 ถึงบานเลขท่ี  828/1 

         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 

24) หนวยเลือกตั้งท่ี   24 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 829  ถึงบานเลขท่ี  898 

หรือบานเลขท่ี  899 ถึงบานเลขท่ี  909/33 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 

25) หนวยเลือกตั้งท่ี   25 ไดแก หมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  909/34 ถึงบานเลขท่ี  917/3 

หรือบานเลขท่ี  920  ถึงบานเลขท่ี  929/407 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 

26) หนวยเลือกตั้งท่ี   26 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  929/408 ถึงบานเลขท่ี  949 

หรือบานเลขท่ี  951  ถึงบานเลขท่ี  988/3 
หรือบานเลขท่ี  995  ถึงบานเลขท่ี  9849 

         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางลานทรายซอยกระทิงแดง 



 
 

-4- 

27) หนวยเลือกตั้งท่ี   27 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 49 ถึงบานเลขท่ี  82/195 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ทางเขาหมูบานเพฟ 

28) หนวยเลือกตั้งท่ี   28 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  99/9  ถึงบานเลขท่ี  151 

หรือบานเลขท่ี  499/1  ถึงบานเลขท่ี  499/47 
หรือบานเลขท่ี  799  ถึงบานเลขท่ี  799/232 

         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ทางเขาหมูบานเพฟ 

29) หนวยเลือกตั้งท่ี   29 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  818/1 ถึงบานเลขท่ี  818/216 
     หรือบานเลขท่ี  898/1 ถึงบานเลขท่ี  898/291 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ทางเขาหมูบานเพฟ 

30) หนวยเลือกตั้งท่ี   30 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  818/217  ถึงบานเลขท่ี  818/358 

หรือบานเลขท่ี  918  ถึงบานเลขท่ี  918/352 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ทางเขาหมูบานเพฟ 

31) หนวยเลือกตั้งท่ี   31 ไดแกหมูท่ี  10  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  919/1 ถึงบานเลขท่ี  919/381 

หรือบานเลขท่ี  949/1  ถึงบานเลขท่ี  949/35 
หรือบานเลขท่ี  989  ถึงบานเลขท่ี  989/170 

         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ทางเขาหมูบานเพฟ  

32) หนวยเลือกตั้งท่ี   32 ไดแกหมูท่ี  12  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  1  ถึงบานเลขท่ี  290/135 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางซอยปาติ่ง 

33) หนวยเลือกตั้งท่ี   33 ไดแกหมูท่ี  12  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  290/136 ถึงบานเลขท่ี  299/69 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางซอยปาติ่ง 

34) หนวยเลือกตั้งท่ี   34 ไดแกหมูท่ี  12  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  299/70  ถึงบานเลขท่ี  888 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางซอยปาติ่ง 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-5- 
 

ตำบลปากคลองบางปลากด 
35) หนวยเลือกตั้งท่ี  35  ไดแกหมูท่ี  1  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย   

บ านเลขท ี ่   0/89 -1/1, 3-6/1, 9-13, 16-21/1,23-24 , 25/12-
25/13, 25/21, 25/25, 25/34, 25/60, 25/68, 25/73 , 25/76, 
25/78, 25/87, 25/94, 26/1, 26/10, 27-27/12, 27/14-28, 28/3-
29/1, 30/1, 32-32/1, 34, 36-40/3, 41/1-41/6, 43-47, 50, 
51/1, 52, 52/2, 55-62, 63/1-71, 73/2 ,75-76, 78-82, 84, 86, 
88/1-88/3, 88/5-88/7, 88/8 89/1-93, 9 3 /3-95,101-
101/1,104-113/3, 113/4 , 297/1 – 299/5 , 300 -317 , 434 
,525 – 525/1 
ท่ีเลือกตั้ง  ไดแก  เต็นทบริเวณทางเทาหนาบริษัทมิลลิเมด จำกัด                     
(ใกลปากซอยคูสราง) 

36) หนวยเลือกตั้งท่ี  36  ไดแกหมูท่ี  1 ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย   
บ  าน เลขท ี ่    114 -115/1, 117, 119-119/3, 121-128, 129/2, 
1 3 1 -134/9, 134/15 , 138-140, 1 4 1 /21-141/22, 141/57, 
145-147, 148-151, 154-157/2, 159-161/16, 161/18-
161/43, 161/45-162/1, 164-168, 168/9 , 170-172/1, 177-
187, 188/1, 189-192, 192/2-192/ 3 , 192/5, 193-194, 
195/10-11, 195/15, 195/24, 195/27, 195/34-195/35, 
1 9 5 /4 2 , 195/53-195/54, 195/56-198/1, 199/1-199/2, 
200/2-200/7, 200/9- 200/171, 200/173-200/200, 202/2-
202/8, 202/10-202/27, 202/29, 202/31-202/32, 206-208, 
210-213, 215/1-215/4, 215/6-216/1, 216/3-220, 221-
224, 229  ถึงบานเลขท่ี  251/6 
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  เต็นทบริเวณทางเทาหนาบริษัทมิลลิเมด จำกัด  
(ใกลปากซอยคูสราง) 

37) หนวยเลือกตั้งท่ี  37  ไดแกหมูท่ี  1  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย   
บ  า น เ ล ขท ี ่  252 -256, 258-266/103, 267/2-271, 273, 275-
278/1, 279/2- 279/4 , 280-281/4, 282/1 – 296 ,  299 /6                 
ถึงบานเลขท่ี  299/86 
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  เต็นทบริเวณสนามหนาอาคารเรียนโรงเรียน          
คลองสองพ่ีนอง 

38) หนวยเลือกตั้งท่ี  38  ไดแกหมูท่ี  1  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย   
บานเลขท่ี 317/1-323, 325-328, 330-342, 344-347, 349-350, 
352-404/7, 404/9-404/21, 404/24-404/26, 404/28-
404/79, 404/81-423/174, 427-432, 456 , 495 
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  เต็นทบริเวณสนามหนาอาคารเรียนโรงเรียน          
คลองสองพ่ีนอง 



 
 

                   -6- 
 

39) หนวยเลือกตั้งท่ี  39  ไดแกหมูท่ี  1  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย   
บานเลขที่  2, 7-8, 14-15, 22, 25-25/11, 25/14-25/20, 25/22-
25/24, 25/26-25/33, 25 /35-25/37, 25/38-25/59, 25/61 -
25/67, 25/69-25/72, 25/74-25/75, 25/77,  25 /79 -25/86, 
25/88-25/93, 25/95-26, 26/3-26/5, 27/13, 28/1-28/2, 30, 
31, 33, 35, 41, 42, 48-49, 51, 51/2-51/3, 51/4-51/5, 52/1, 
52/3-54/1, 63, 72-73, 74-74/1, 77, 83, 85, 87-88, 88/4, 89, 
93/1-93/2, 96-100, 102-103, 116, 118, 120-120/1, 129 ถึง
บานเลขท่ี  129/1 
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  เต็นทบริเวณท่ีวางภายในหมวดการทางพระสมุทรเจดีย 

40) หนวยเลือกตั้งท่ี  40  ไดแกหมูท่ี  1  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย   
บ  า น เ ล ข ท่ี  1 3 0 , 135-137, 141-141/20, 141/23-141/56, 
141/58-144, 147/1, 152-153, 158-158/1, 161/17, 161/44, 
163, 169-1 6 9 /1, 172/2-176, 188, 192/1, 192/4, 1 9 5 -
195/9, 195/12-195/14, 195/16-1 9 5 /23, 195/25-195/26, 
195/28-195/33, 195/36-195/41, 195/43-195/52, 195/55, 
199, 200 – 200/1 , 200/8, 200/172, 201-202/1, 2 0 2 /9, 
202/28, 202/30, 203-205, 209, 214-215, 215/5, 216/2, 
220/1, 225-228/2, 257-257/1, 267-267/1, 272, 274-274/2, 
279-279/1, 279/3-279/4, 282, 324, 329-329/1 , 343, 348, 
351, 404/8, 404/22-404/23, 404/27, 404/80, 424-429, 459 
- 459/31  
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  เต็นทบริเวณท่ีวางภายในหมวดการทางพระสมุทรเจดีย 

41) หนวยเลือกตั้งท่ี  41  ไดแกหมูท่ี 4  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย   
บานเลขท่ี  1   ถึงบานเลขท่ี  80 
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  เต็นทบริเวณสนามหนาอาคารเรียนโรงเรียนวัดแค 

42) หนวยเลือกตั้งท่ี  42   ไดแกหมูท่ี  4  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย   
บ านเลขท ี ่  80/1 ถ ึงบ านเลขท ี ่  218   ,บ านเลขท ี ่  1 หม ู ท ี ่  78 ,           
บานเลขท่ี 1  
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  เต็นทบริเวณสนามหนาอาคารเรียนโรงเรียนวัดแค 

 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  เดือน  มกราคม  พ.ศ. 2568 

 

 

                                        (นายณพวัศกช เดชชาตรี) 

        ประธานอนุกรรมการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการ   
                               อำเภอพระสมุทรเจดีย  เขตเลือกตั้งท่ี 3              

      ทำการแทนผูอำนวยการการเลือกต้ังประจำองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการ    


